de Alienação por Iniciativa Particular, para oportuna ratificação pelo Juízo, após o decurso do 
prazo comum de 5 (cinco) dias contados da intimação das partes e da expedição de edital no 
Diário, na forma do disposto no artigo 7º do Provimento CPCR n. 04/2014. 
3 – VALOR MÍNIMO: 100% (cem por cento) do valor da avaliação, ou seja, R$ 2.975.000,00 (dois 
milhões e novecentos e setenta e cinco mil reais).  
4 - PROPOSTA APRESENTADA DIRETAMENTE NO PROCESSO: Por determinação expressa 
do artigo 1º do Provimento 4/2019, as expropriações devem obrigatoriamente ser promovidas 
pela DIVISÃO DE EXECUÇÃO ou através de ALIENAÇÃO POR INICIATIVA PARTICULAR, que

[...]

de Sertãozinho – SP, que assim se descrevem:  A) Lote nº 04 – quadra K – 1.257,06 m². Um 
terreno situado nesta cidade e comarca de Sertãozinho-SP, composto pelo lote nº 04 da Quadra 
K do loteamento DISTRITO INDUSTRIAL CINEP - FASE 01, com frente para a RUA 03, lado 
ímpar, contendo um mil, duzentos e cinquenta e sete metros e seis (1.257,06) decímetros 
quadrados, medindo vinte e um (21,00) metros de frente e fundos; cinquenta e nove metros e 
oitenta e seis (59,86) centímetros da frente aos fundos de ambos os lados, confrontando do lado 
esquerdo de quem da rua olha o imóvel com o lote nº 05, lado direito com o lote nº 03;

[...]

2ªVara do Trabalho desta Comarca de Sertãozinho-SP.  B) Lote nº 05 – Quadra K – 1.257,06 
m². Um terreno situado nesta cidade e comarca de Sertãozinho-SP, composto pelo lote nº 05 
da Quadra K do loteamento DISTRITO INDUSTRIAL CINEP - FASE 01, com frente para a RUA 
03, lado ímpar, contendo um mil, duzentos e cinquenta e sete metros e seis (1.257,06) decímetros 
quadrados, medindo vinte e um (21,00) metros de frente e fundos; cinquenta e nove metros e 
oitenta e seis (59,86) centímetros da frente aos fundos de ambos os lados, confrontando do lado 
esquerdo de quem da rua olha com o imóvel de lote nº 06, lado direito com o lote nº 04;

[...]

1) Conforme Av.02/47.553 consta PENHORA no processo 
nº0010968-70.2017.5.15.0125 pela 2ª Vara do Trabalho desta Comarca de Sertãozinho-SP. 2) 
Há Agravo de Petição sem julgamento definitivo, conforme r. decisão proferida sob ID 
6ff3d27. Avaliado em 07/07/2023 em R$ 2.975.000,00 (dois milhões e novecentos e setenta e 
cinco mil reais). Valor mínimo: R$ 2.975.000,00 (dois milhões e novecentos e setenta e cinco 
mil reais). Depositário: Bruno Alexandre Furlan.